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Innspill til prop. 110 L (2024-2025) fra Skatteforsk – Centre for Tax 

Research 

Målet til Skatteforsk – Centre for Tax Research er å bidra til å tette gapet mellom akademisk 

toppforskning og praktisk skattepolitikk. Forskningssenteret ligger ved Handelshøyskolen ved Norges 

miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU).  

Vi viser til høring om Lov om Enhetsregisteret og lov om Foretaksregisteret som Næringskomiteen 

ber om innspill til og har følgende kommentarer, som bygger på vårt mer utfyllende innspill i forrige 

runde:  

• Det er svært positivt at det i lovenes formål nå er presisert at dataene fra registrene skal 

kunne brukes til forskning. Skatteforsk spilte også inn at forskere bør inkluderes som en 

viktig brukergruppe av registrene, og vi registrer at dette nå er godt ivaretatt i et nytt 

delkapittel 4.4.5.  

• Det er positivt at departementet ønsker å gjennomgå straffebestemmelsene i foretaks- og 

enhetsregisterlovene i en samlet gjennomgang, og at innspillet fra blant andre Skatteforsk 

skal bli vurdert nærmere i den forbindelse.   

• I proposisjonen foreslår Departementet ingen endringer i nåværende unntak for registrering 

av indre selskap, men sier at en eventuell registreringsplikt i Enhetsregisteret for indre 

selskaper bli vurdert i forbindelse med revisjon av selskapslovens regler om indre selskaper. 

Vi merker oss at innspillene fra Skatteforsk og SSB skal bli vurdert i den forbindelse, og ser 

frem til høring i forbindelse med dette.   

• Skatteforsk spilte inn at registreringsplikten bør gjelde for alle utenlandske selskaper som 

har vunnet anbudskontrakter med det offentlige. Departementet skriver at dette ikke bør 

fastsettes i enhetsregisterloven, men eventuelt av regelverket som regulerer offentlige 

anskaffelser, og at dette dermed faller utenfor rammene av lovarbeidet proposisjonen 

gjelder. Departementet viser for øvrig til punkt 11.1.5 hvor det fremgår at krav om 

registrering i Enhetsregisteret eller Foretaksregisteret kan settes som et kvalifikasjonskrav i 

offentlige anskaffelser, jf. anskaffelsesforskriften § 8-7 første ledd. Skatteforsk anmoder 

Regjeringen om å aktivt ta med seg innspillet videre om at et slikt krav skal være et 

kvalifikasjonskrav, inn i arbeidet for å styrke regelverket for offentlige anskaffelser.  
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• Manglende informasjonsdeling mellom offentlige etater er en gavepakke til økonomisk 

kriminalitet. Skatteforsk spilte inn at det bør opprettes automatiske rutiner med utveksling 

til relevante etater om mistenkelige enheter eller forsøk på registreringer. Det er positivt at 

Departementet i sin vurdering legger til grunn at Brønnøysundregistrene sørger for at det 

etableres rutiner for når Enhetsregisteret og Foretaksregisteret skal varsle andre offentlige 

myndigheter og finansforetak. Vi anmoder Brønnøysundregistrene om å følge opp innspillet 

om automatisering.   

• Skatteforsk spilte inn at registreringsplikten også bør gjelde for alle utenlandske enheter 

med økonomisk aktivitet i Norge. Departementet vurderer dette som ikke hensiktsmessig 

Etter Departementets syn er «driver næringsvirksomhet» et egnet kriterium. (11.4.5.7). Vi 

opprettholder forslaget og mener dette bør vurderes videre. Vi må forvente en ytterligere 

vekst av tjenesteyting av multinasjonale digitale plattformer i Norge. At en stor del av disse 

kan falle utenfor registreringsplikt kan føre til smutthull som gjør det mulig å unngå skatt og 

avgift. Samtidig vil det kunne føre til mangel på god data knyttet til slike selskaper, og 

dermed vanskeliggjøre forskning på det som er et område av økende viktighet.   

• Vi savner en grundig vurdering av vårt innspill at eierinformasjon bør kobles på fra 

aksjonærregisteret og register over reelle eiere. Vi anmoder om at dette gjøres i det videre 

lov- og forskriftsarbeidet.  

Sign: Annette Alstadsæter 

 


